
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 90 Data 27/10/2020

OGGETTO ; INDIVIDUAZIONE E NOMINA ECONOMO COMUNALE
a

L'anno duemilaventi il giorno ventisette del mese di ottobre alle ore 12:30, nella residenza comunale, in
apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano presenti i Signori:
Dott.ssa Manuela Spano presente in videoconferenza

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vice Sindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta  ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/00 il Dott. MUNTONI MATTEO, Segretario

Comunale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 27/10/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAPE E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

VISTI gli art. 88 e ss. del D.Lgs 267/00 e ss.mm.ii;

VISTO il comma 7^ dell’art. 153 del D.Lgs 18.08.2000 n° 267 e successive modificazioni ed integrazioni,
secondo il quale il Regolamento di Contabilità prevede l’istituzione di un Servizio Economato, cui viene
preposto un Responsabile, per la gestione di cassa delle spese d’ufficio di non rilevante ammontare;

VISTO Il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione n. 7 del 31.01.2018;

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 31.03.1995, con la quale è stato approvato il
Regolamento per il servizio di economato;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 23.05.2001 di adeguamento ai Servizi ed Uffici del
Comune di Sarroch;

DATO ATTO E CONSIDERATO che la figura dell’economo incardinata presso l'Area Patrimonio Cultura Sport
e Politiche Giovanili è vacante;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 27/10/2020 di adeguamento ai Servizi ed Uffici del
Comune di Sarroch;

CONSIDERATO, per le motivazioni sopra esplicitate, che si rende necessario procedere alla individuazione e
alla nomina di un nuovo Economo Comunale.

RILEVATO che l’art. 2 del citato Regolamento dell’economato prevede che il servizio di economato sia
affidato, con apposita deliberazione ad un dipendente assunto a tempo indeterminato, che assume la
qualifica di “economo comunale”;

DATO ATTO E CONSIDERATO CHE:
- al momento attuale l'Area Patrimonio Cultura Sport e Politiche Giovanili è priva di personale in

servizio;
- sono in corso di svolgimento le procedure concorsuali per le assunzioni dell’Area in oggetto;
- tali procedure concorsuali, a causa dell’Emergenza Covid-19, limitazioni e divieti di assembramento,

sono state sospese;

DATO ATTO E CONSIDERATA la vigente dotazione organica del personale;

RITENUTO OPPORTUNO E NECESSARIO, per le motivazioni esplicitate, poter individuare e nominare, nelle
more della conclusione delle procedure concorsuali, le funzioni di economo comunale ad un dipendente di
ruolo del Comune di Sarroch.

RICHIAMATO l’art. 233 del D.Lgs. 267/2000;

RITENUTO pertanto necessario attribuire le funzioni di economo comunale, con decorrenza dalla data di
adozione del presente atto al dipendente di ruolo di questo Ente – Sig.ra Marcella Usai.

CONSIDERATO che, in relazione a quanto stabilito dal citato art. 127 del vigente regolamento di
contabilità, occorre provvedere con specifico atto di competenza di questo Organo esecutivo



all’individuazione e alla nomina dei dipendenti autorizzati alla riscossione delle predette entrate;

RICHIAMATI gli articoli 93, comma 2 e 233 del D.Lgs. 267/2000, i quali prevedono che gli agenti contabili a
danaro e a materia devono rendere il conto della gestione e sono sottoposti alla giurisdizione della Corte
dei Conti secondo le disposizioni vigenti;

ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del TUEL;

RICONOSCIUTA la competenza della Giunta Comunale all’adozione del presente atto;

Con voti unanimi, espressi nei modi di legge

DELIBERA

Per le ragioni esplicitate in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

1. DI INDIVIDUARE E NOMINARE economo comunale e agente contabile, il dipendente a tempo
indeterminato cat. C profilo professionale Sig.ra Marcella Usai.

2. DI STABILIRE che l'incarico di economo comunale decorre dalla data di adozione del presente
provvedimento.

3. DARE ATTO che l'economo comunale è tenuto a rendere il conto della gestione ai sensi dell'art. 233
del D.Lgs. 267/2000 ed è soggetto alla giurisdizione della corte dei conti secondo le norme e le
procedure previste dalle leggi vigenti in materia.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario Comunale
Dott. MUNTONI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


